September 1, 2020 1 / 10
芯北科技 CN1609
交直流 PSR 控制器
CHIPNORTH
 概述
CN1609 内部集成了 PFM 调制控制器和
功率 BJT, 采用了先进的原边控制技术，外

 低待机功耗电源
 订单信息
订货代码 封装信息 包装数量 输出功率
CN1609 SOP7 4000/Reel 3~5W
芯北电子科技有限公司 CN1609
September 1, 2020 2 / 10
 典型应用电路
图 1 CN1609 型 4.2V1A 隔离电源
参数 符号 值 单位 条件
交流输入 VAC 90~265 V
输出电压 VO 4.2 V
输出电流 Iomax 1 A
输出电流精度 ΔIo/Io +5%
输出电压精度 ΔVo/Vo +5%
线损补偿 Vcab/Vo 2%
开关频率 fmax 65 KHz 额定负载
启动时间 Tstart <2 S 220Vac
 引脚说明
CN1609
引脚 名称 引脚类型 引脚功能
1 VCC 电源 芯片供电输入脚
2 VS 输入 辅助绕组电压采样输入脚，通过电阻与辅助绕组
3 LN 线补偿 输入电压线性补偿
4 CS 输入 与功率 MOS 管源级相连。初级电流采样输入
5,6 HV 高压电 与功率 MOS 管漏级相连
7 GND 地面 芯片参考地
芯北电子科技有限公司 CN1609
September 1, 2020 3 / 10
 极限参数(注 1)
符号 参数 值 单位
HV 功率三极管的集电极电压 -0.5 to 850 V
VCC 芯片供电对地电压 -0.5 to 40 V
VS 电压采样对地电压 -10 to 30 V
LN 线性补偿对地电压
-0.5 to 6 V
CS 电流采样对地电压 -0.5 to 6 V
TJMAX 最高结温 150 °C
TLEAD 焊接温度 260 °C
TSTG 储存温度 -55 to 150 °C
HBM 静电（人体模式） 2000 V
CDM 静电（充电器件模式） 1000 V
MM 机器模型 200 V
注 1：极限参数是在任何条件下（即使是瞬间）也不能超过的阈值。此外，也不可同时等于极限参数中的
任何两个值。芯片一旦超过极限参数运行可能会导致老化或永久性损坏。极限参数仅强调数值，并不一定
表示芯片可以在这些限值之下正常工作。
 建议工作条件
符号 参数 范围 单位
HV 功率器件电压 0~750 V
VCC 芯片供电电压 4~36 V
 热参数
*典型，设计保证
热阻 θJA(SOP7) 130 °C/W
过温保护 TOTP 150 °C
芯北电子科技有限公司 CN1609
September 1, 2020 4 / 10
 电气特性
测试条件：TA=25°C, 除非另有说明
参数 符号 测试条件 最小 典型 最大 单位
电源供电 (VCC 引脚)
VCC 过压保护 VCCOVP 37 V
静态电流@ 空载 ICC VCC=12V 60 μA
启动电压 VST 6 7.5 9 V
最小工作电压 VUVLO 2.5 3.7 4.7 V
启动电流 IST VCC=Vst-1V 0.4 0.6 μA
电压控制 (VS 引脚)
VS 参考电压 VVS
-2.95 -3.0 -3.05 V